perceptis et expensis **tl. executores** testamenti **tl. olim** Pisula calculum reddant, idque in praesentia **tl. decani loci et tl. Laczyński**, ex qua pecunia, quod **magis necessarium pro** usu ecclesiae **convertendum** indicabunt, expendent, 50 rhenensium a **tl. Promnicz** ex villa Palowice receptam emonebit. Aedificium, sub quo corpora **lutheranorum** sepeliebantur, penes ecclesiam situatum, tamquam eandem deturpans et ruinam propter stilicidia eidem ecclesiae causans, destruí, anihilarí quamprimum curabit, ne ullum vestigium exstet, deiერი et amoveri curabit. Quia vero iisdem praedefunctus **tl. Pisula loci huius immediatus rector**, nulla iurium et dotis ecclesiae relicta conscriptione obiit, proptereaue difficultates deperditionis aut alienationis bonorum ab ecclesia metuuntur, **idcirco** moderno parochus serio praecipitur atque demandatur, quatenus ex nunc **omni-modam** diligentiam adhibeat, praemissa iura et **dotem** ecclesiasticam **investiget**, investigatamque sine mora pro **ingrossatione** actis visitationis praesentis remittat. Pariter de dote capellae in Orzesze tituli s. Catharinae idem **tl. parochus** factururus, cui beneficio praesenti decreto **adnectitur**, quatenus metricam baptismatorum diligentiori, et pressiori ac distinctiori Charaktere scribebat atque **connotet**, item quatenus defectus metrices mortuorum per defunctum olim **tl. Pisula** causatos **suppleat** et corrigat. Sanctissimum qualibet die octava renovet, praesentemque ordinationem in proxima decanali congregatione remonstret.

*Niemiecka Wisla 28 XI 1720*

In hac villa est ecclesia parochialis tituli s. Jacobi Maioris, antiqua, non constat de **consecratione**, attamen **diem** dedicationis ab antiquo observant dominicain primam post festum s. Martini, iuspatronatus comitis de Promnicz. In hac ecclesia sunt altaria 2, altare **maius**, continens in se imaginem BMV sculptam, superius s. Jacobi. Habet mensam muratam **cum** portatili. In hac mensa ciborium situatum est ligneum picturis adornatum. Secundum altare **parvum** antiquum, in quo non celebratur. Fons baptismalis ligneus in medio ecclesiae, bene coopertus et clausus sera pensili. Lebetem **aeneum** pro aqua baptismali sacris oleis mixta. Habet et piscinulam pro asservandis stropholis a baptisatis. Olea sacra in vasis stanneis tribus in armariolo parieti ecclesiae affixo **asservantur**. Suggestus parieti **affixus** ligneus **simpliciter** depictus. Chorus parieti iunctus, in quo est organum parvum 3 vocum non bonum. Pavimentum asseribus stratum. Tabulatum et parietes ecclesiae depicti. Habet sacrarium ligneum, in quo est mensa **cum** armariis pro servanda supellectili ecclesiastica. Fores habet bonas cum sera pensili et claustro bene proviso. Haec ecclesia clauditur foribus ligneis bene et fortiter provis. Haec ecclesia fuit in manibus lutheranorum ante aliquot annos, ideo erectione et aliis iuribus caret. Indulgentias pro festo s. Jacobi Maioris habet noviter admissas et impetratas. Campanile ligneum et ecclesiae iunctum, in quo sunt campanae 2, in medio ecclesiae supra tectum est turricula habens in se campanulam alias **signaturam**. Coemeterium sepimentis ligneis obductum, in quo **coemeterio etiam** lutherani et catholici sepeliuntur. Reditus ecclesiae parochialis in Niemiecka Wisla: Quod attinet proventus **tam** ecclesiam quam parochum concernentes, ecclesia haec habet piscinulas 2 versus Strumień Oppidum sitas, ex quibus proventus annuatim percipit. **Item** penes **viam regalem** habet aliquot sulcos agri, vulgo dictos Skotnica versus ortum et **occasum**, qui dum seminantur a vicinis, **nempe** Janko et Werner ab una 2 rhenenses percipit, nempe Komorowna, ab altera 1 rhenensem, id est Jankowa. Quod ad proventus parochiales deberent esse 5 maldratae mensurae Plessnensis confertae, modo **autem** iam ab annis aliquot 10 tantum modo a parochianis percipiuntur 99 coreti siliginis et totidem avenae. Ex praedio in Niemiecka Wisła **tl. collatoris** debentur missalia tarn de siligine quam de avena, **prout** docet liber conscriptus ab antecessore moderni parochi, de quo **quaerulatur**, quod 20 coreti siliginis et totidem avenae retenti sunt, qui debentur praesenti parochi. Ad hanc ecclesiam spectat ager ex duplici parte a parochia immediate versus ortum et post Joannem Machnik versus occasum **sulcorum** in